

GEMEINDE LIST AUF SYLT

DER BÜRGERMEISTER

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung List auf Sylt findet am

Mittwoch, dem 13. Dezember 2023, 19:00 Uhr,

im Mehrzwecksaal der ehemaligen Grundschule List auf Sylt

statt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Anerkennung der Tagesordnung
- 2. Beschlussfassung über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 4. Genehmigung der Niederschrift
- 5. Bericht der Verwaltung
- 6. Beratung und Beschlussfassung über den erneuten Entwurfs- und Auslegungsbeschluss für den Bebauungsplan Nr. 65 "westlich des Lister Marktes" in List auf Sylt für das Gebiet Dünenstraße (Südabschnitt), Listlandstraße westlich des Lister Marktes und Hafenstraße Nr. 1 bis 13
 - Bebauungsplan im vereinfachten Verfahren gem. § 13 BauGB
- 7. Beratung und Beschlussfassung über den erneuten Entwurfs- und Auslegungsbeschluss für den
 - Bebauungsplan Nr. 66 "Kleiner Süderhörnbogen" in List auf Sylt für das Gebiet Süderhörn 1 bis 20a
 - Bebauungsplan der Innenentwicklung im beschleunigten Verfahren gem. § 13a BauGB
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den Entwurfs- und Auslegungsbeschluss des Bebauungsplanes Nr. 71
 - "Hafenstraße Nordabschnitt" der Gemeinde List auf Sylt für das Gebiet Hafenstraße Hausnummern 20 bis 38.
 - Bebauungsplan der Innenentwicklung im beschleunigten Verfahren gem. § 13 a BauGB
- 9. Beratung und Beschlussfassung über das Verfahren zur Vergabe von Wohnungen und Belegungsvorschlagsrechten sowie der Erbbaurechte
- 10. Beratung und Beschlussfassung zum weiteren Vorgehen zur künftigen Nutzung des Gebäudes "Am Brünk 1"
- 11. Beratung und Beschlussfassung über ein Angebot der deutschen Journalistendienste (djd)

- 12. Beratung und Beschlussfassung über die Feststellung des Jahresabschlusses 2021 der Kurverwaltung Nordseebad List auf Sylt
- 13. Beratung und Beschlussfassung über die Satzung und Kalkulation zur Erhebung einer Kurabgabe der Gemeinde List auf Sylt
- 14. Beratung und Beschlussfassung über die Kalkulation der Tourismusabgabe
- 15. Beratung und Beschlussfassung über den Wirtschaftsplan 2024 der Kurverwaltung List auf Syl4
- 16. Beratung und Beschlussfassung über den 1. Nachtragshaushaltsplan und die 1. Nachtragshaushaltssatzung 2023 der Gemeinde List auf Sylt
- 17. Beratung und Beschlussfassung zur Beauftragung einer zeitnahen digitalen Aufnahme des Bauakten-Bestandes der Gemeinde List auf Sylt
- 18. Beratung und Beschlussfassung über die Erstellung eines Radverkehrskonzepts
- 19. Beratung und Beschlussfassung über eine mögliche Änderung eines städtebaulichen Vertrages.
- 20. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes
- 21. Einwohnerfragestunde

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertreter voraussichtlich nichtöffentlich beraten

- 22. Bericht der Verwaltung
- 23. <u>Vertragsangelegenheiten</u>
- 23a. Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines neuen Konzessionsvertrages Gas der Gemeinde List auf Sylt
- 23b. Beratung und Beschlussfassung über die Vermietung einer gemeindlichen Grundstücksteilfläche
- 24. Personalangelegenheiten
- 24a. Beratung und Beschlussfassung über einen Antrag auf Höhergruppierung
- 24b. Beratung und Beschlussfassung über einen Antrag auf Höhergruppierung
- 25. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

gez. Ronald Benck Bürgermeister

Die Bekanntmachung mit Tagesordnung ist auch einsehbar im Internet unter: https://amtlandschaftsylt.de/list/oeffent-bekanntmachung.html sowie auf https://amt-sylt.more-rubin1.de/

ausgehängt am: abgenommen am: